— 1 —

柳青联发〔2022〕14 号

关于举办2022年柳州市少先队小骨干暨柳州市
团校第256期培训班的通知

各县区团委、教育局、少工委，各中小学少先队组织：

为深入学习贯彻习近平总书记关于少年儿童和少先队工作

的重要论述，扎实推进《中共中央关于全面加强新时代少先队工

作的意见》贯彻落实，教育引导广大少先队员从小学习做人、从

小学习立志、从小学习创造，争做新时代好队员，充分调动少先

队小骨干的工作积极性，强化小骨干们的自主意识，增强少先队

员光荣感和组织归属感。根据柳州市共青团（少先队）干部培训

计划工作安排，经团市委、市教育局、市少工委研究，决定举办

2022 年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第 256 期培训班，具

体事宜通知如下：

一、培训对象

柳州市辖区各学校少先队大队委（小学四年级以上；优先考

共 青 团 柳 州 市 委 员 会
柳 州 市 教 育 局
少 先 队 柳 州 市 工 作 委 员 会

文件

— 2 —

虑获得 2021-2022 年度市级以上“优秀少先队员”“优秀少先队

干”及“红领巾奖章”三星章、四星章获得者），名额分配见附

件。

二、培训时间

2022 年 7 月 2 日至 7 月 5 日

三、培训地点

柳州市团校（柳东新区市委党校院内，地址：柳州市新柳大

道 100 号）

四、培训内容

（一）“喜迎二十大 争做好队员”主题教育实践

（二）“习爷爷教导记心中”

（三）“红领巾心向党”主题学习

（四）少先队标准礼仪规范

（五）民族工匠精神主题教育

（六）红领巾极限挑战

（七）红领巾美文诵读

（八）开拓眼界之柳州民间传统工艺体验

五、培训费用

培训期间的授课、交流及食宿费均由主办方支出，参加

培训的队干不须缴纳任何费用。

六、相关要求

（一）各级少先队组织要高度重视此次培训，及时向单位分

管领导汇报，严格按分配名额和条件落实参训队干（已参加过近

— 3 —

2 年小骨干班的队干不再列入本期培训）；各县区团委于 6 月 20

日（星期一）前统一汇总，并将电子版报名表及信息汇总表（见

附件 2、3）一并发至市团校邮箱。

（二）培训期间将举行美文诵读活动，请各参训队干推荐并

捐赠一本好书，在美文诵读活动中捐赠书籍并诵读其中一段内

容。

（三）本次培训班由柳州市团校承办，学习期间要求统一食

宿，实行封闭式管理。请参训队干佩戴好红领巾、带好捐赠的书

籍和换洗衣物（含运动服、运动鞋）。请于 7 月 2 日（星期六）

上午 8:00-9:30 由学校负责老师或家长送到柳州市委党校（新柳

大道 100 号）2 号楼总服务台报到，老师或家长填写交接单。7

月 5 日（星期二）14:30 返程，由团校负责老师或家长填写交接

单后接回（地点与报到时一致）。市团校将于 6 月中旬发布具体

要求，请注意关注手机短信。

（四）为做好新型冠状病毒肺炎防控工作,参训队干须无感

冒发烧、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻、头疼

等症状,且前 14 天内无进出中高风险地区,无接触疑似、确诊患

者史。参训队干报到前，由所在学校填写《参训队干健康登记表

和健康承诺书》（见附件 4）。报到时需提供 48 小时核酸检测

报告、健康码、大数据行程码、疫苗接种码均为“绿码”和《参

训队干健康登记表和健康承诺书》纸质版，方可入校。7 月 2 日

上午报到时如有以上身体不适等情况不得参训。

— 4 —

（五）为做好各项安全保障工作，培训期间主办方将为每位

孩子购买人身意外伤害保险。请参训队干务必在报名表上填写清

身份证信息及家长信息和手机号。

联 系 人：陈沼宇

联系电话：2866857，13877219315

邮 箱：gxlztx@163.com

附件：1.2022 年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第 256

期培训班名额分配表

2.2022 年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第 256

期培训班报名表

3.2022 年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第 256

期培训班参训队干信息汇总表

4.2022 年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第 256

期培训班参训队干健康登记表和健康承诺书

共青团柳州市委员会 柳州市教育局

少先队柳州市工作委员会

2022 年 6 月 10 日

mailto:gxlztx@163.com

— 5 —

附件 1

2022年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校
第256期培训班名额分配表

序号 县区及相关学校 名 额

1 柳城县 4

2 鹿寨县 4

3 融安县 4

4 融水县 4

5 三江县 4

6 柳北区 12

7 城中区 9

8 鱼峰区 12

9 柳南区 12

10 柳江区 12

11 柳东新区 2

12 阳和工业新区（北部生态新区） 1

合 计 80

— 6 —

附件 2

2022年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校
第256期培训班报名表

所在县区 学校名称

姓 名 性别 出生年月日 年级

身份证号 担任少先队队干职务

大队辅导员姓名
大队辅导员
联系电话

监护人姓名
监护人联系电

话

监护人身份证号

自我

介绍

兴趣爱好

及特长

监护人

意见

本人作为的监护人已充分了解本次活动，保证上述信息真实、
有效，同意孩子参加本次活动。

监护人（签名）：

年 月 日

学校少

先队组织

意 见

（盖章）

年 月 日

— 7 —

学校意见 （盖章）

年 月 日

备注 培训期间需要特别说明及关注的：

说明：1.此表每人要按要求认真填写一份，可复印。 2.此表存入学员档

案。

— 8 —

附件 3

2022年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第256期培训班参训队干信息汇总表
所在县区： 填报人： 联系电话： 填报时间： 年 月 日

序

号
姓名 性别 学校 年级

任少先队

职务
身份证号 辅导员电话 家长电话

监护人

姓名

监护人

身份证号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

— 9 —

附件 4

2022年柳州市少先队小骨干暨柳州市团校第256
期培训班参训队干健康登记表和健康承诺书

姓 名 所在学校

紧急联系人（监护人）姓

名

紧急联系人

（监护人）电话

近 14 天内有无进出新型冠

状病毒肺炎疫情中高风险

地区 有（ ）无（ ）

有无接触疑似、确诊新型

冠状病毒肺炎患者史
有（ ）无（ ）

目前健康状况

（有则打“√”，可多选）

发热（ ）咳嗽（ ）咽痛（ ）胸闷（ ）腹痛

（ ）

头疼（ ）呼吸困难（ ）恶心呕吐（ ）

无上述异常症状（ ）

其他需要说明的情况

本人承诺以上提供的资料真实准确，如有不实，本人愿意承担由此引起的一切后

果及法律责任。

填报人签名： 监护人签名：

填报日期：

— 10 —

公开方式：主动公开

共青团柳州市委员会办公室 2022 年 6 月 10 日印发